
 

COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L’AQUILA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

AREA TECNICA 

 

Reg. Gen N° 17 
DEL 30/03/2022  
   

 

Oggetto: Fondo di sviluppo e coesione 2014-2020 DPCM 17/07/2020 -Infrastrutture Sociali-Affi-

damento intervento – Intervento di REALIZZAZIONE NUOVA AREA FITNES IN VIA GARIBALDI 

NELLA FRAZIONE DI SAN SEBASTIANO CUP: F85E20000870001 CIG ZB535CD0F0  

 

 

PREMESSO che l’art. 4 del DPCM n.24 /2020 del 17 luglio 2020 prevede specifici contributi per i 

comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, 

Sardegna e Sicilia da destinare ad investimenti in infrastrutture sociali; 

CONSIDERATO che il suddetto decreto definisce, in applicazione dei commi 311e 312 dell'art. 1 

della legge 27 dicembre 2019, n.160, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, le modalità di asse-

gnazione dei contributi per investimenti in infrastrutture sociali ai comuni situati nel territorio delle-

Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, nel limite mas-

simo di 75 milioni di euro annui, a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) di cui all'art.1, comma 

6, della legge 27 dicembre 2013, n.147, nonché le modalità di rendicontazione, verifica e recuper 

delle somme non utilizzate; 

VERIFICATO che all’Allegato 2 del decreto risulta per il Comune di BISEGNA l’assegnazione del 

contributo di complessivi € 8.000,00 per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023; 

CONSIDERATO che il Dipartimento per le politiche di coesione, nelle more della conclusione 

dell’iter di perfezionamento del nuovo DPCM, ha reso noti i nuovi termini per l’avvio dei lavori ap-

provati dalla Conferenza stato-città lo scorso 18 novembre stabilendoli al 31 marzo 2022 (anziché 2 

luglio 2021) per i contributi annualità 2020;  

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 16 del 1103/2022 con cui si prendeva atto del DPCM del 

17 luglio 2020 e di dare mandato al Responsabile area Tecnica a predisporre tutti gli atti per impe-

gnare il contributo di € 8.000,00 assegnato al Comune di Bisegna; 

 

Visto l’elaborato tecnico predisposto dall’Ufficio e sentita la ditta di Sebastiano Fallucchi favorevole 

ad eseguire i lavori relativi alla “REALIZZAZIONE NUOVA AREA FITNES IN VIA GARIBALDI 

NELLA FRAZIONE DI SAN SEBASTIANO” legato ad attività di tipo sociale; 

 

VISTA l’urgenza e la necessità di iniziare i lavori; 

PRESO ATTO che la ditta Sebastiano Fallucchi di Bisegna si è impegnato eseguire i lavori così come 

previsti dall’elaborato tecnico redatto dall’Ufficio Tecnico al prezzo totale di € 8.000,00;  

 

ATTESO che tale affidamento si annovera tra quelli attuati in forma diretta, visto il nuovo “Codice 

degli appalti” emanato con il D.Lgs.18/04/2016 n.50, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE, che prevede all’art.36, comma  2 lett.a), l’affidamento diretto per servizi 

e forniture di beni, la cui entità sia inferiore ai 40.000,00 Euro; 

https://politichecoesione.governo.it/it/documenti/pubblicita-legale/dpcm-del-17-luglio-2020-infrastrutture-sociali-nuove-disposizioni-sulla-tempistica-di-assegnazione-dei-contributi/
https://politichecoesione.governo.it/it/documenti/pubblicita-legale/dpcm-del-17-luglio-2020-infrastrutture-sociali-nuove-disposizioni-sulla-tempistica-di-assegnazione-dei-contributi/


 

DATO ATTO che gli oneri correlati, € 8.000,00 iva compresa all’attivazione degli interventi di cui 

al presente atto, troveranno imputazione e copertura finanziaria nell’apposito capitolo, riguardante 

contributo dello stato per investimenti in  infrastrutture sociali; 

DATO ATTO che il CIG è ZB535CD0F0; 

VISTO il CUP F85E20000870001; 

VISTA la regolarità contributiva DURC della ditta in questione;  

VISTI: il D.Lgs. n° 50/2016;  

Visto il vigente Codice degli Appalti;  

DETERMINA 

 

-Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto  

-Di Affidare al Sig. Sebastiano Fallucchi la fornitura e posa in opera di quanto previsto nell’elaborato 

tecnico redatto dall’ufficio tecnico l’importo di € 8.000,00 IVA inclusa; 

-Di dare atto che la spesa di € 8.000,00 e trova copertura finanziaria su apposito riguardante contributo 

dello stato per investimenti in  infrastrutture sociali; 

-Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l'Arch. Gerardo D’Addezio; 

-Di dare altresì atto che ai sensi dell’art. 37, comma 2°, del D.lgs. n° 33/2013 la presente 

Determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale di questo Ente nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” - Sezione Bandi di gara e contratti - ad avvenuta esecutività; 

Letto,  approvato e sottoscritto. 
 

 BISEGNA, LÌ 30/03/2022          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                               Arch. Gerardo D’Addezio 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4^, del 
T.U.L.O.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267.                            
 

BISEGNA, Lì  30/03/2022                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                Il Segretario Comunale: Cesidio FALCONE 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 



BISEGNA, Lì                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                       Arch. Gerardo D’Addezio 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 

 

  


